Huc vellem attentos habere Christi pastores, —añade Soto—. Si Rex charissimos filios negligentia pedagogi custodisque eorum trucidatos cons-

<sup>93</sup> *Ibid.*, p. 893.

<sup>94</sup> *Ibid.*, p. 894.

<sup>95</sup> q. III. art. II, p. 896.

piceret, quisnam regiam iracundim ferre posset? Cum ergo Deus (quod saepe et saepius et saepissime usu venire solet) pastorum incuria privatum se viderit animarum contubernio, quas ut sua ipsius gloria fruerentur considerat quarumque gratia filium suum qui pro illis moreretur huc demisit easdemque in infernorum abyso perpetuo trucidandas conspexerit, quaenam rogo non suppliciorum genera ab infidis illis et tan insigniter sacrilegis pastoribus non reposcat? Qui vero non solum in pastores ipsos pravos indignari solet Deus, verum et ob ipsorum pravitatem indignatio eius dimanat in populum. Non quod ob alienam culpam populus aeternaliter puniatur, sed quod vel ex eo quod in populo numquam ingentissimus delinquentium numerus deest, qui praelatorum suffragiis sustentari debet, illis cessantibus indignatur Deus in populum ob sua ipsius crimina, vel quod cessantibus episcopis manus cum Moyse ad coelum cum precibus levare, adeo negligentibus populi curam, facile a suis hostilibus cupiditatibus prosternitur, dignusque adeo fit indignations Dei<sup>96</sup>.

## EL ABSENTISMO: LA PLURALIDAD DE BENEFICIOS Y LOS OBISPOS

### TITULARES.

El absentismo trae además consigo dos graves males. El primero, el de la *pluralidad de beneficios* o de sedes, fuente de tanta catástrofe para la Iglesia. Soto dedicó en otro lugar algunas páginas a la cuestión. En la legitimación de uso tan detestable vio Soto una “perversio ordinis”, porque con ello se iba contra el alma de la pastoral en que a cada ministerio corresponde un ministro —“singula officia singulis”; se falta contra la justicia conmutativa, defraudando el fin de los emolumentos materiales; se peca contra la justicia distributiva, al privar de beneficios a muchos que son dignos de ellos; se fomentan ambiciones desmedidas; se elimina el estímulo de la preparación y de la competencia: “literarum studia neglecta iaceant... spes bonorum debilitatur... meritorum ratio non habetur”<sup>97</sup>.

La escasez de rentas puede ser pretexto fácil para cohonestar el disfrute de varios beneficios; pero la idea de escasez no ha de referirse tanto a personas y tenores de vida concretos, sino a la común utilidad de la Iglesia, “in quam cuncta referenda sunt”. Por eso fustiga la unión de beneficios en favor de personas, pero con fraude de la misma Iglesia<sup>98</sup>.